
Del indizione isolatore proposta n.826 del 18.04.2011 pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE n° 477 del 28.04.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

VISTA la richiesta pervenuta dal Direttore del u.o. di Oncologia del p.o. Zonchello
intesa ad ottenere la fornitura n. 1 isolatore a pressione negativa per la
preparazione di farmaci antiblastici in quanto la cappa in dotazione non
risulta indonea all’utlizzo.

RAVVISATA l’indifferibilità e l’urgenza della richiesta , onde consentire agli operatori sanitari
procedere alla preparazione di farmaci antiblastici con assoluta sicurezza;

PRESO ATTO – che con deliberazione n. 378 del 31.03.2011 è stata finalizzata la somma di
€.57.000 per l’acquisto di altri beni, attrezzature e arredi.

RITENUTO necessario procedere all’acquisto di quanto richiesto utilizzando i fondi di
cui alla deliberazione su citata ;

CONSIDERATO che l’acquisizione può essere effettuata a mezzo di cottimo fiduciario, ai
sensi dell’art. 125 comma 11 del DLgs. 163/2006, e come disposto dall’ art.8
del regolamento per acquisti in economia Aziendale approvato con atto
deliberativo n°346 del 06.03.2009;

RITENUTO pertanto, di indire una procedura negoziata per l’acquisto di cui trattasi a
norma di quanto previsto sia dal D.lgs sia dal regolamento su citato , precisando

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA N. 1
ISOLATORE A PRESSIONE NEGATIVA PER LA PREPARAZIONE
DI FARMACI ANTIBLASTICI OCCORRENTE PER U.O. DI
ONCOLOGIA DEL P.O. ZONCHELLO
COD. CIG. 203840837E



Del indizione isolatore proposta n.826 del 18.04.2011 pag. 2 di 5

che l’aggiudicazione avverrà con il criterio di cui dall’ art.83 dello stesso
decreto;

VISTA la lettera d’invito all. A) predisposta dal Servizio Provveditorato che regola la
procedura negoziata per la fornitura di cui trattasi,

VISTO il disciplinare di gara all. B) contenente le specifiche tecniche redatto in
conformità alle esigenze manifestate dal Responsabile utilizzatore e alle
indicazione dell’ Ing. Clinico ;

FATTO PRESENTE che ai sensi dell’art.8 comma 2) del regolamento Aziendale e dell’ art. 57
comma 6) del Dlgs 163/2006 sono state individuate le ditte di cui allegato c)
specializzate nel settore ;

DATO ATTO che ai sensi dell’art.13 comma 2 lett. B) comma 3 dlgs 163/06 l’elenco degli
operatori ai quali verrà richiesto di presentare offerta non verrà comunicato a
terzi o reso noto in qualsiasi modo fino alla scadenza del termine della
presentazione delle offerte medesime.

VISTE il dlg.163/2006 s.m.i.
la L.R.24.03.97 n.10;
la L.R. 28.07.06, n. 10;
il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;
l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009
la Delib .della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera
n.941 del 16.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore
Sanitario dell’art.3 D.Lg.vo502/92 smi. ;

D E L I B E R A

 Di autorizzare l’indizione di una procedura negoziata per la fornitura n. 1
isolatore a pressione negativa per la preparazione di farmaci antiblastici occorrenti per
u.o. di Oncologia del p.o. Zonchello ai sensi dell’art. 125 comma 11 del d. Lgs. 163/2006,
e dall’art.8 del regolamento Aziendale per gli acquisti in economia, approvato con atto
deliberativo n°346 del 06.03.2009;



Del indizione isolatore proposta n.826 del 18.04.2011 pag. 3 di 5

 Di approvare la lettera d’invito, il disciplinare di gara che si allegano alla presente
sotto la
lett. A) e B) predisposti per regolare la fornitura di cui trattasi,

 Di invitare alla procedura negoziata le ditte indicate nell’all C) ;

 Di imputare la spesa presunta di € 30.000, sui fondi di cui alla deliberazione n. 378 del
31/03/2011 sul conto 0102020401 del bilancio di competenza;

 Di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

 Di incaricare della esecuzione del presente atto i Servizi: degli Acquisti , Affari Generali,
Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3 di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. ANTONIO MARIA SORU

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dr. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott.Bruno Salvatore Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott .Piero Carta

Estensore della delibera

f.to Antioca Serra



Del indizione isolatore proposta n.826 del 18.04.2011 pag. 4 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 28.04.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato risorse materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Del indizione isolatore proposta n.826 del 18.04.2011 pag. 5 di 5

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA N. 1 ISOLATORE
A PRESSIONE NEGATIVA PER LA PREPARAZIONE DI FARMACI
ANTIBLASTICI OCCORRENTE PER U.O. DI ONCOLOGIA DEL P.O.
ZONCHELLOCOD. CIG. 203840837E

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO -RISORSE MATERIALI

Allegati:

 Lettera d’invito all A)
 disciplinare all B)
 elenco ditte all.C)

Nuoro, 29.04.2011

Il Responsabile del Procedimento

Dr.Piero Carta

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di

deliberazione, regolare dal punto di vista tecnico.

Dichiara inoltre che il costo presunto ammonta a € 30.000 da imputare al conto 0102020401

del Bilancio di competenza

IL DIRETTORE del Servizio

Dr.Piero Carta

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere ___________________
1

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere ________________________
3

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Si approva in seduta del _______________

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE

_________________________

1 Indicare favorevole o non favorevole in questo caso allegare motivazioni

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE


